
 

Stránka 1 z 4 

VYSVĚTLENÍ, ZMĚNA NEBO DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE  

dle ust. § 98 a 99 ZZVZ 

Zadavatel ve věci veřejné zakázky obdržel žádost dodavatele o vysvětlení, změnu nebo 

doplnění zadávací dokumentace, popřípadě poskytuje vysvětlení, změnu nebo doplnění 

zadávací dokumentace z vlastního podnětu. 

Zadavatel vysvětlení, změnu nebo doplnění zadávací dokumentace uveřejnil včetně přesného 

znění žádosti na profilu zadavatele. 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 ze dne 14. 1. 2022 

Žádost č. 1 ze dne 12. 1. 2022: 

Dotaz č. 1: 

Zadavatel v čl. 9.2. Zpracování nabídky Zadávací dokumentace uvádí: 

„… 

Zadavatel doporučuje, aby nabídka byla předložena v následující struktuře: 

> návrh technického řešení (čl. 2.5 zadávací dokumentace); 

…“ 

Čl. 2.5 Zadávací dokumentace odkazuje na klasifikaci předmětu veřejné zakázky (CPV). 

Žádáme Zadavatele o vysvětlení/upřesnění, jaký návrh technického řešení doporučuje předložit 

v nabídce. 

Informace zadavatele: 

Zadavatel uvádí, že se jedná o administrativní pochybení, což je zřejmé i z obsahu čl. 2.5 

zadávací dokumentace. Zadavatel tak potvrzuje, že součástí nabídky nemá být návrh 

technického řešení. 

Zadavatel: 
C-Energy Planá s.r.o. 

se sídlem: Průmyslová 748, 391 02 Planá nad Lužnicí 

IČO: 251 06 481 

 
Veřejná zakázka: 

Konverze Tábor – optické rozvody Sever a Východ 
 

nadlimitní veřejná zakázka (sektorového zadavatele) na stavební práce zadávaná v otevřeném 

řízení dle § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (ZZVZ) 



 

Stránka 2 z 4 

Dotaz č. 2: 

Zadavatel v kap. 1.3 Technické zprávy Projektové dokumentace pro provádění stavby - Optické 

rozvody a propojení uvádí: 

„Nový mikro OK 144 vl. bude instalován z kabelové komory na pozemku k.č. xxxx/y do nové 

HDPE trubky, nebo do nové ocelové roury vedené v nové trase podél horkovodního potrubí a to 

až do objektu XXXXX, kde bude ukončen. “ 

a v kap. 1.6 Zemní práce 

„Ochranné HDPE trubky 40 mm budou uloženy do kabelové rýhy v loži z písku nebo přesáté 

zeminy. V celém vedení trasy bude položena výstražná fólie (ČSN 73 6006). 

Nová trubka HDPE bude připoložena k výstavbě nového horkovodu do stejné kynety, 

v hloubce 0,8m. 

Křížení a souběhy s těmito podzemními zařízeními budou provedeny dle ČSN 736005 ”Prostorová 

úprava vedení tech. vybavení ” a souvisejících norem a předpisů." 

Rozumí tomu uchazeč správně, že zemní práce budou součástí výstavby horkovodu, včetně 

pískového lože a obsypu trubek? Uchazeč v rámci realizace této veřejné zakázky jen položí 

trubky a v rámci zásypu zajistí pokládku fólie a desky? 

Informace zadavatele: 

Zadavatel potvrzuje výše uvedené; tazatel tak uvedenému rozumí správně. 

Dotaz č. 3: 

Žádáme Zadavatele o upřesnění informace, kdo zajistí zemní práce související s uložením 

kabelové komory. Kdo zajistí zřízení podkladu pod komory? Je požadováno obetonování 

komor a kdo ho případně zajistí? 

Informace zadavatele: 

Zadavatel potvrzuje, že zřízení podkladu pod komory a obetonování komor zajistí zadavatel 

(objednatel). 

Dotaz č. 4: 

Žádáme Zadavatele o upřesnění informace, zda součástí nabídky uchazeče má být také zajištění 

věcných břemen a vyhotovení geometrických plánů, nebo tyto činnosti zajistí 

Zadavatel/zhotovitel horkovodu? 

Informace zadavatele: 

Zadavatel potvrzuje, že uvedené činnosti jsou součástí předmětu plnění veřejné zakázky 

„Konverze Tábor – horkovod Sever a Východ“, tj. zajistí je zhotovitel v této větě uvedené veřejné 

zakázky. 



 

Stránka 3 z 4 

Dotaz č. 5: 

Žádáme Zadavatele o upřesnění informace, zda součástí nabídky uchazeče mají být také 

správní poplatky a poplatky za zábory veřejného prostranství nebo tyto poplatky jdou za 

Zadavatelem/zhotovitelem horkovodu? 

Informace zadavatele: 

Zadavatel uvádí, že nikoliv. Uvedené poplatky hradí zhotovitel veřejné zakázky „Konverze Tábor 

– horkovod Sever a Východ“, případně zadavatel (objednatel). 

Dotaz č. 6: 

Zadavatel v kap. 1.4 Pokládka HDPE trubek Technické zprávy Projektové dokumentace pro 

provádění stavby - Optické rozvody a propojení uvádí: 

„Ochranné trubky HDPE40/36 mm budou pokládány po úsecích a spojkovány (Plasson 40mm) 

v závislosti na terénu a délce smotku (bubnu). Při pokládce budou dodrženy minim. poloměry 

ohybu trubek - HDPE 40/36 mm - 20 x průměr D (800mm).“ 

HDPE trubky se běžně používají v rozměru 40/33 mm. V rozměru 40/36 mm mají být dle 

projektové dokumentace ocelové trubky. 

Žádáme Zadavatele o upřesnění rozměru HDPE trubky. 

Informace zadavatele: 

Zadavatel upřesňuje, že v kapitole 1.4 Technické zprávy má být správně uvedeno - HDPE trubka 

40/33 mm. Upravený text, ze kterého je třeba vycházet, tak zní takto: 

„Ochranné trubky HDPE40/33 mm budou pokládány po úsecích a spojkovány (Plasson 40mm) 

v závislosti na terénu a délce smotku (bubnu). Při pokládce budou dodrženy minim. poloměry 

ohybu trubek - HDPE 40/33 mm - 20 x průměr D (800mm).“ 

 

Upravená Technická zpráva bude připravena před podpisem smlouvy s vybraným 

dodavatelem. 

Dotaz č. 7: 

Žádáme Zadavatele o upřesnění informace, zda v rámci instalace ocelových trubek se jedná 

o výškové práce či nikoliv. 

Informace zadavatele: 

Zadavatel potvrzuje, že ano, a to v následujícím rozsahu:  



 

Stránka 4 z 4 

V části „Sever (Vožická)“ je venkovní trasa umístěna nad vozovkou ve výšce cca 6–8 m, na 

potrubním mostě, s pochozí lávkou bez ochranného zábradlí. Délka přechodu je cca 40 m. 

Ve zbytku venkovní trasy se nejedná o výškové práce, potrubí je vedeno ve výšce cca 1,5 m. 

V části „Měšická“ je situace obdobná. Venkovní trasa přechází přes ulici Chýnovská po 

potrubním mostě s pochozí lávkou bez zábradlí ve výšce cca. 10 m. Délka přechodu je cca 35 

m. Ve zbytku venkovní trasy se nejedná o výškové práce, potrubí je vedeno ve výšce cca 1,5 m. 

Dotaz č. 8: 

Žádáme Zadavatele o upřesnění informace, zda uchazeč v rámci realizace veřejné zakázky bude 

zřizovat vstupy do objektů. 

Informace zadavatele: 

Zadavatel potvrzuje, že uvedené není součástí předmětu plnění veřejné zakázky. Vstupy do 

objektů bude zřizovat zhotovitel veřejné zakázky „Konverze Tábor – horkovod Sever a Východ“, 

případně zadavatel (objednatel).  

 

 

V Plané nad Lužnicí dne dle elektr. podpisu 

 

 
C-Energy Planá s.r.o. 

Právně zastoupená MT Legal s.r.o., advokátní kancelář, na 
základě plné moci 

Mgr. Michaela Machálková 

(podepsáno elektronicky) 


		2022-01-14T14:45:47+0100




